

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8855,Spotkanie-ws-polsko-amerykanskej-wspolpracy-obronnej.html>
2020-09-25, 15:21

Strona znajduje się w archiwum.

31.07.2020

Spotkanie ws. polsko-amerykańskiej współpracy obronnej

Prezydent RP Andrzej Duda spotkał się dziś w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego z prezesem Rady Ministrów Mateuszem Morawieckim, ministrami obrony narodowej oraz spraw zagranicznych, a także szefami KPRM, BBN oraz Sztabu Generalnego Wojska Polskiego.

Podczas spotkania omówiono stan realizacji uzgodnień między Prezydentem RP Andrzejem Dudą i Prezydentem Stanów Zjednoczonych Donaldem Trumpem zawartych w 2019 r. oraz podczas ostatniej wizyty Prezydenta RP w Waszyngtonie 24 czerwca br., przede wszystkim w kontekście zakończenia negocjacji Umowy o współpracy obronnej, a także planów przeniesienia do Polski elementów dowództwa V Korpusu Armii USA.



Umowa o współpracy obronnej (Defence Cooperation Agreement), jest najważniejszym dokumentem, podlegającym ratyfikacji przez Prezydenta RP, regulującym zasady obecności wojsk amerykańskich na terytorium Polski. Obejmuje ona m.in. kwestie polskiego wsparcia dla tej obecności, rozwiązań logistycznych czy zakresu praw i obowiązków żołnierzy i pracowników cywilnych sił zbrojnych USA. Przyjęcie nowej umowy – zastępującej dokument z 2009 r. – związane jest z intensyfikacją bilateralnej współpracy wojskowej oraz znaczącym wzrostem liczby amerykańskich żołnierzy na terytorium RP. Umożliwi także dalszą realizację uzgodnień prezydentów Polski i USA, obejmujących również ulokowanie w Polsce elementów dowództwa V Korpusu Sił Zbrojnych USA. Ustanowienie struktury tego szczebla znacząco poszerzy możliwości współpracy wojsk polskich i amerykańskich w realizowanych ćwiczeniach oraz w ramach sojuszniczej operacji obronnej.

Polsko-amerykańska współpraca wojskowa jest obecnie rozwijana na podstawie przyjętych przez Prezydentów Polski i USA deklaracji o współpracy obronnej z 12 czerwca 2019 r. oraz 23 września 2019 r., a także wpisuje się we wzmacnianie sojuszniczego potencjału na wschodniej flance NATO.

